

Moderator

Alexander Kramer



Sprachen

Muttersprache	Deutsch
Perfekte Sprachkenntnisse	Englisch
Gute Sprachkenntnisse	Französisch



TV-Moderation/Internet TV

2017	"Feierabend mit Annika und Alexander" (Pilot)
2016	"Cash oder Krempel" (Pilot, RTL2)
2013	"Wer weiß es, wer weiß es nicht" (Pilot, VOX) Moderation/Presenter Produktvideos (Deutsche Werbewelt)
2011	"Lust4Life byMARTINI", ProSieben "Die Einrichter" - Sendung 4/5/6/7/12, VOX "Lust4Life byMARTINI", myvideo.de
2008	"MAX Cityguide", www.max.de "Deutschland zu verkaufen" (Pilot), EYEWORKS

2007 "Die RockShow" (Trailer für iMusic1), Musik-TV

Event-Moderation

2014 "Energy in the Park" für Eteleon

2012 Musikförderpreis, bundesweit
AIDA Cruises, EM-Fussball-Moderation

Seit 2000 diverse Straßenfeste, Discoanimationen, Interaktionen mit Bühnenkandidaten und Publikum

2002 RADIO DAY, Messe, DigitalRadioWest

1997 Hessentag Korbach, Aktionsbühne Stadt Korbach, Sprecher

Weitere Tätigkeiten

2010-2013 Off-Sprecher für REWE-Touristic
(www.rewe-reisen.de)
Darsteller, Spot für AXA-Versicherungs AG (Internet)
Lockvogel, Internetvideo für Firma 3M Deutschland
Experte für "Nightlife in Köln" bei LIFESTYLER, CenterTV

2009 Sprecherrolle auf www.literaturpodcast.de - Kurt Faber

2008 Darsteller mit Text in ALLES WAS ZÄHLT -Folge 421, RTL
Protagonist in 45-min. EXKLUSIV-REPORTAGE, RTL2

2007 Kolumnist für das Trendmagazin PARTYSAN/NRW

2006 Protagonist in UNSER NEUES ZUHAUSE, (RTL)
Protagonist in 45-min. Lifestyle-Reportage LEB LÄNGER, DMAX

2003 Kandidat bei ABSOLUT SCHLEGL mit Tobi Schlegl, ProSieben

Kandidat bei HERZBLATT mit Jörg Pilawa, ARD
Protagonist in 45-min. EXKLUSIV-REPORTAGE, RTL2
Kandidat bei GLÜCKSRAD mit Thommy Ohrner, Kabel1

Seit 2000 Diverse Sprecheraufträge - Deutsche Bank, Toyota u.v.m.

Ausbildung

2008 Moderationscoaching bei Jürgen Bangert, Radio NRW/RTL TV

2003 Rhetorikseminar bei Heinz Cremer, Germanist

1998-2000 Ausbildung zum Werbekaufmann (IHK)

1998 Vocalcoaching bei Christoph Teuner (n-tv)
Freier Mitarbeiter bei RADIO BERG - Beiträge erstellt und gesprochen

1997-1998 Praktikum und anschl. Freier Mitarbeiter bei RADIO ERFT - Beiträge
erstellt und gesprochen

1996 Abitur Uplandschule Willingen-Gymnasium

Beruflicher Werdegang

Seit 2001 selbständig als Event-Manager und Moderator

1998-2001 Ausbildung zum Werbekaufmann (IHK)

2001 Projekt-Manager / Werbeagentur UNIQUE, Köln

2000-2001 Kontakter / Werbeagentur AWM, Köln
